АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» сентября 2019 года 								№ 138
п.Игрим

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим № 227 от 26.12.2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения в городском поселении Игрим»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (ред. от 29.12.2010), Постановлением администрации городского поселения Игрим от 23.10.2013 №  46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим» (с изм.01.11.2018 №185) необходимостью корректировки финансирования программных мероприятий муниципальной программы «Содействие занятости населения в городском поселении Игрим» администрация городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации городского поселения Игрим № 227 от 26.12.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения в городском поселении Игрим», следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе ««Содействие занятости населения в городском поселении Игрим», изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2019 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Е.В.Котовщикову, заместителя главы по финансово-экономическим вопросам В.А.Ляпустину.

Глава поселения									Т.А.Грудо

Приложение №1
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от «02» сентября 2019 года № 138

Приложение №1
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от «26» декабря 2018 года № 227

Муниципальная программа
 «Содействие занятости населения в городском
поселении Игрим»

ПАСПОРТ
муниципальной программы городского поселения Игрим
(далее – муниципальная программа)
	Наименование
Программы
	«Содействие занятости населения в городском поселении Игрим» (далее – Программа)

	Правовое обоснование для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Соисполнитель программы
	Муниципальное казенное учреждение "Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации городского поселения Игрим"

	Цели муниципальной программы
	Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения, предупреждение безработицы

	Задачи муниципальной программы
	Создание временных рабочих мест для граждан, зарегистрированных в службе занятости.

	Целевые показатели (показатели социально-экономической эффективности)
	Сокращение численности зарегистрированных безработных граждан с 132 чел. до 127 чел. к 2025 году;
2) Снижение уровня зарегистрированной безработицы с 4,3% до 4,0% к 2025 году;
3) Снижение коэффициента напряженности на рынке труда с 3 до 2,8 чел./вакансию

	Сроки реализации              муниципальной программы
	2019 - 2025 годы

	Перечень подпрограмм (при наличии)
	нет

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации                                  муниципальной программы
	Объемы финансирования на 2019 год:
Бюджета автономного округа – 989,2 тыс. рублей;
Бюджет района                          – 0,0 тыс. рублей;
Бюджет поселения                     – 297,6 тыс. рублей;
Объемы финансирования на 2020 год:
Бюджета автономного округа – 2989,2 тыс. рублей;
Бюджет района                          – 0,0тыс. рублей;
Бюджет поселения                     – 0,0тыс. рублей;
Объемы финансирования на 2021 год:
Бюджета автономного округа – 2989,2 тыс. рублей;
Бюджет района                          – 0,0 тыс. рублей;
Бюджет поселения                     – 0,0 тыс. рублей;
Объемы финансирования на 2022 год:
Бюджета автономного округа – 0,0 тыс. рублей;
Бюджет района                          – тыс. рублей;
Бюджет поселения                     – 0,0 тыс. рублей;
Объемы финансирования на 2023 год:
Бюджета автономного округа – 0,0 тыс. рублей;
Бюджет района                          – 0,0тыс. рублей;
Бюджет поселения                     – 0,0 тыс. рублей;
Объемы финансирования на 2024 год:
Бюджета автономного округа – 0,0тыс. рублей;
Бюджет района                          – тыс. рублей;
Бюджет поселения                     – 0,0тыс. рублей;
Объемы финансирования на 2025 год:
Бюджета автономного округа – 0,0 тыс. рублей;
Бюджет района                          – 0,0 тыс. рублей;
Бюджет поселения                    – 0,0тыс. рублей;
Всего по программе -  7265,2 тыс.руб.:
2019 год – 1286,8 тыс. рублей;
2020 год – 2989,2 тыс. рублей;
2021 год – 2989,2 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей,
2024 год – 0,0 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей.

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2 к
Постановлению администрации
городского поселения Игрим
от «02» сентября 2019 года №138

	Приложение № 2

	к муниципальной программе

	«Содействие занятости населения в городском поселении Игрим»

	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс.руб)

	всего
	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023 г
	2024 г
	2025 г

	Цель: Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения, предупреждение безработицы

	Задача: создание временных рабочих мест для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения

	1
	Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан, из них:
	администрация городского поселения Игрим / МКУ ХЭС АГПИ
	бюджет автономного округа
	6967,6
	989,2
	2989,2
	2989,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	бюджет поселения
	297,6
	297,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Организация оплачиваемых общественных работ (92 рабочих места ) дей-е программы 2 мес
	администрация городского поселения Игрим / МКУ ХЭС АГПИ
	бюджет автономного округа

	бюджет района

	бюджет поселения

	1.2.
	Организация временного трудоустройства граждан из числа лиц, осужденных к наказаниям в виде исправительных работ, не имеющих основного места работы
	администрация городского поселения Игрим / МКУ ХЭС АГПИ
	бюджет автономного округа
	6967,6
	989,2
	2989,2
	2989,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	297,6
	297,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Временное трудоустройство незанятых трудовой деятельностью и безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы автономного округа
	администрация городского поселения Игрим / МКУ ХЭС АГПИ
	бюджет автономного округа

	бюджет района
	0

	бюджет поселения

	Всего по программе
	 Всего, в т.ч:
	7 265,2
	1 286,8
	2 989,2
	2 989,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	6 967,6
	989,2
	2 989,2
	2 989,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	бюджет поселения
	297,6
	297,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0